
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č. 0010/30/2020

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami:

Městské lesy Jaroměř, s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5599 
se sídlem: Proruby 70, Brzice, PSČ 552 05
IČ: 60113171
DIČ: CZ60113171
jednající: Jaroslav Němec, jednatel,
jako objednatel (dále jen "objednatel")

a

Lesní společnost Broumov Holding, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 840 
se sídlem: Broumov, Komenského 256, PSČ 550 01
IČ: 47452633
DIČ: CZ47452633 v
jednající: Ing. Josefem Židem, předsedou představenstva

Ing. Bohuslavem Šolcem, místopředsedou představenstva
Jednáním pověřen: Ing. Jitka Kozáková, výkonný ředitel, tel.: |
jako zhotovitel (dále jen "zhotovitel")

Článek I. Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje vykonávat za podmínek dále uvedených na 
svůj náklad a nebezpečí pro objednatele tylo činnosti - Úklid klestu s pálením, 
chemické ošetření sazenic - nátěr (dále jen "předmět smlouvy " nebo "dílo") za 
podmínek dále uvedených touto smlouvou a objednal se zavazuje za tyto činnosti zaplatit 
sjednanou cenu díla.

2) Smluvní strany se dohodly, že bližší podmínky předmětu smlouvy, jako jsou zejména místo 
provedení díla, doba provedení díla, rozsah požadovaného díla budou specifikovány 
v objednávce vystavené objednatelem.

Článek II. Cena za dílo a platební podmínky

1) Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo uvedenou v této smlouvě. Cena za provedení 
úklidu klestu včetně pálení je stanovena na 90,00,- Kč/ma + DPH, cena za provedení 
chemického ošetření sazenic nátěrem je stanovena na 600,00,- Kě/1000 ks + DPH. Cena 
za dílo bude objednatelem zhotoviteli zaplacena po řádném provedení díla zhotovitelem a 
jeho převzetí objednatelem na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“).

2) Faktury' budou vystaveny a předány zhotoviteli nejpozději 15. den po datu uskutečněného 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“), tj. po dni převzetí díla dle čl. III této smlouvy. DUZP 
je stanoveno na poslední kalendářní den v měsíci, v němž bylo dílo provedeno. Na daňovém 
dokladu bude vyčíslena částka DPH dle platných právních předpisů nebo uvedena 
skutečnost, že zhotovitel díla není plátcem DPH. Na faktuře musí být uveden účet, 
zveřejněný dle zákona o DPH u správce daně. Na jiný účet není objednatel povinen platbu za 
fakturu odeslat. Splatnost faktur je 21 dní od DUZP.

-1-



Článek III. Převzetí díla, vady díla

1) Dílo je provedeno zhotovitelem řádně, je-li provedeno v požadované kvalitě, množství a 
termínu. Zhotovitel splní svou povinnost k řádnému provedení díla jeho předáním 
objednateli.

2) Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za dílo, je-li provedeno 
dílo řádně. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a zhotovitel je povinen tuto 
kontrolu objednateli umožnit.

3) Zhotovitel provede dílo osobně, anebo si jej nechá provést pod svým osobním vedením. 
Objednatel je oprávněn vadně provedené dílo odmítnout převzít. Objednatel je oprávněn 
u vadně provedeného díla uplatnit u zhotovitele bezplatné odstranění vad.

4) Za objednatele je oprávněn dílo převzít příslušný odpovědný zaměstnanec objednatele.

Článek IV. Další ujednání

1) Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli provedení zadaného díla a poskytnout mu k jeho 
provedení potřebné informace.

2) Při provádění činností dle této smlouvy je zhotovitel povinen dbát ochrany lesní půdy, 
lesních porostů a objektů nacházejících se na lesních pozemcích. Je povinen dodržovat 
veškeré platné bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy, předpisy o ochraně 
životního prostředí, platné technologické postupy a řídit se upozorněními objednatele.

3) Zhotovitel čestně prohlašuje, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady k výkonu 
prováděných činností dle živnostenského oprávnění.

4) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky7, bránící provedení díla dohodnutými 
způsobem, je povinen o tom bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele a navrhnout 
změnu způsobu provedení díla. Do dosažení dohody o změně způsobu provedení díla je 
zhotovitel provádění díla oprávněn přerušit. V těchto případech se lhůta provedení díla 
uvedená v zadávacím listu prodlužuje o shora uvedenou dobu.

5) Zhotovitel se zavazuje, že odpady vzniklé při jeho činnosti nebudou ponechány na pracovišti 
a jako jejich původce, je odstraní na svůj náklad v souladu s ustanovením zákona o odpadech.

Článek V. Doba trv ání smlouvy a její ukončení

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 12.11.2020 do 31.12.2020.

Článek VI. Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2) Ostatní právoií vztahy mezi smluvními stranami, touto smlouvou výslovně neupravené, se 

řídí ustanoveními Občanského zákoníku.
3) Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jsou-li vyhotoveny 

písemně a podepsány oběma smluvními stranami. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a druhé zhotovitel. Obě vyhotovení mají 
stejnou platnost.

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu náležitě přečetly, že vyjadřuje jejich vážně 
míněnou a svobodně projevenou vůli, byla sepsána na základě pravdivých údajů a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

-2-


